ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM NÔNG Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND-TL Tam Nông, ngày       tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ theo dõi, kiểm tra chất lượng, tiến độ thực hiện,

đôn đốc các dự án đầu tư vốn tư nhân trên địa bàn huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM NÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 389/QĐ-UBND-HC ngày 03/4/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành quy chế phối hợp thực hiện và trình tự, thủ tục

triển khai dự án đầu tư từ nguồn vốn ngoài ngân sách nhà nước của nhà đầu tư

thực hiện ngoài các khu công nghiệp, khu kinh tế trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 134/QĐ-UBND-HC ngày 07/02/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc phân công theo dõi tiến độ thực hiện, tháo gỡ khó khăn,

vướng mắc các dự án đầu tư tư nhân trọng điểm và các dự án đầu tư tư nhân

đang triển khai trên địa bàn Tỉnh năm 2024 của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch

Uỷ ban nhân dân tỉnh;

Theo đề xuất của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ theo dõi, kiểm tra chất lượng, tiến độ thực hiện, đôn

đốc các dự án đầu tư vốn tư nhân trên địa bàn huyện (sau đây gọi tắt là Tổ theo

dõi Dự án đầu tư tư nhân), thành phần gồm:

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Hữu Dư, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch.

2. Tổ phó thường trực: Ông Nguyễn Hữu Lê, Phó Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch, phụ trách công tác quản lý doanh nghiệp, nhà đầu tư tư nhân.

3. Tổ phó: Ông Trần Trang Tuấn Duy, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và

Môi trường, phụ trách công tác quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, tài nguyên

khoáng sản, vệ sinh môi trường.

4. Các Tổ viên:

2

- Ông Nguyễn Thanh Tân, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng.

- Ông Lưu Văn Tiến, Phó Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn.

- Ông Trương Hồng Hải, Phó Trưởng phòng Tư pháp.

- Ông Nguyễn Văn Cường, Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát

triển quỹ đất.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nơi có dự án thực hiện.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

 1. Tổ trưởng có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành

viên trong Tổ đảm bảo tuân thủ theo nội dung Quyết định số 389/QĐ-UBND-

HC ngày 03/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Tổng hợp tình hình, báo cáo, đề

xuất Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo thực hiện kịp thời, hiệu quả. Đồng thời

phân công công chức làm thư ký phục vụ hội họp, báo cáo của Tổ.

 2. Chế độ thông tin, báo cáo: Định kỳ trước ngày 10 hàng tháng, Tổ theo

dõi Dự án đầu tư tư nhân gửi thông tin về tiến độ, tình hình thực hiện các dự án

có liên quan về Phòng Tài chính - Kế hoạch (Tổ trưởng) để tổng hợp, báo cáo

tiến độ thực hiện, vướng mắc khó khăn để báo cáo kịp thời cho Ủy ban nhân dân

huyện nắm, chỉ đạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện;

thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;
- TT HU, TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo, CVNC Văn phòng;

- Lưu: VT, NC/KTNHuy.

Trần Thanh Nam

		2024-11-14T08:43:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T09:47:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T09:47:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T09:47:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!